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اخبار

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

پرداخت ۲۳ هزار و ۲00 میلیاردتومان به حساب 
سازندگان طرح نهضت ملی مسکن

مدیرعامل بانک مســکن گفت: در مجموع در طرح نهضت ملی مســکن 
۲۳ هزار و ۲۰۰ میلیاردتومان به حســاب ســازندگان واریز شده است که 
از این میزان ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیاردتومان از محل آورده و ۱۲ هزار و ۹۰۰ 
میلیاردتومان از محل تسهیلات است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر محمود 
شــایان در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، روند افتتاح 
حساب، واریز وجه و پرداخت تسهیلات به سازندگان را در طرح نهضت 
ملی مسکن اعلام کرد و گفت: تاکنون ۵۶۶ هزار و ۷۸۸ نفر در طرح نهضت 
ملی مسکن در بانک افتتاح حساب کردند که میزان واریز وجوه متقاضیان 
به حساب بانک معادل ۱۹ هزار و ۸۰۰ میلیاردتومان است.مدیرعامل بانک 
مسکن افزود: از جمع آورده متقاضیان تاکنون ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیاردتومان 
به حساب سازندگان واریز شده اســت و مابقی نیز نزد بانک است تا بنا به 
درخواست دستگاه های متولی به سازندگان پرداخت شود.شایان گفت: از 
محل تسهیلات نیز تاکنون ۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیاردتومان به حساب سازندگان 
واریز شده است.وی جمع واریزی به حساب سازندگان را از محل آورده و 
تسهیلات معادل ۲۳ هزار و ۲۰۰ میلیاردتومان برشمرد.به گفته مدیرعامل 
بانک مسکن، تعداد واحدهای معرفی شده به بانک ۳۱۲ هزار و ۵۱۵ واحد 
است که بانک تاکنون با ۱۱۴ هزار و ۹۷ واحد قرارداد امضا کرده است.شایان 

توضیح داد: مبلغ تسهیلات منقعد شده۳۸ هزار و ۶۰۰ میلیاردتومان است.

پرداخت تسهیلات ضروری به بیش از 50 هزار بازنشسته 
و مستمری بگیر تأمین اجتماعی

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور اســتان های ســازمان تأمین اجتماعی از 
پرداخت تسهیلات ضروری به بیش از ۵۰ هزار بازنشسته و مستمری بگیر 
تأمین اجتماعی خبــر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد اســفندیاری 
گفت: امســال با افزایش ۷۰ درصدی مبلغ وام ضروری بازنشســتگان و 
مستمری بگیران در مقایســه با سال گذشــته، رقم ریالی این تسهیلات از 
۷ میلیون به ۱۲ میلیون تومان رســیده و در مرحله نخست این طرح به ۵۰ 
هزار و ۷۳۰ نفر تسهیلات به واجدان شــرایط، پرداخت شده است.وی با 
اشاره به اینکه مســائل معیشتی و مشــکلات اقتصادی و رفع نیاز های این 
عزیزان از دغدغه های مهم سازمان تأمین اجتماعی است، یادآور شد: طبق 
برنامه ریزی های صورت گرفته، تا پایان سال و در مراحل بعد به ۳۶۵ هزار 
نفر دیگر از مستمری بگیران تســهیلات پرداخت می شود.معاون فرهنگی، 
اجتماعی و امور اســتان های ســازمان تأمین اجتماعی تاکید کرد: ثبت نام 
متقاضیان تسهیلات ۱۲ میلیون تومانی توســط کانون های بازنشستگی و 
به صورت کاملًا غیرحضوری انجام می شــود.وی دربــاره بیمه تکمیلی 
بازنشتگان هم گفت: در سال های گذشــته ۳۰ درصد هزینه بیمه تکمیلی 
بازنشستگان توســط ســازمان تأمین اجتماعی پرداخت می شد، و در حال 
حاضر ۵۰ درصد از حق بیمه تکمیلی بازنشستگان توسط این سازمان تقبل 
و پرداخت می شود و خدمات تحت پوشش بیمه تکمیلی هم در مقایسه به 
سال گذشته از رشــد قابل توجهی برخوردار شده است.اسفندیاری درباره 
آغاز مجدد طرح کرامت رضوی تصریح کرد: از اوایل تیر اعزام بازنشستگان 
و مســتمری بگیران تأمین اجتماعی به زیارت امام رضا )علیه الســلام( در 
قالب طرح »کرامت رضوی« آغاز شده و طبق برنامه ریزی های انجام شده 
و درادامه ی مسائل رفاهی و تقویت ســلامت و نشاط روحی بیش از ۱۰۰ 
هزار نفر از این عزیزان به همراه همسرانشان به این سفر اعزام خواهند شد.

بیش از 90 درصد چک های مبادله ای، وصول شد
طی خردادماه سال جاری حدود ۶.۸ میلیون فقره چک مبادله  شد که ۹۰.۵ 
درصد این چک ها وصول شده است.به گزارش اقتصدسرآمد، طی خرداد 
ماه ۱۴۰۱، در سامانه چکاوک حدود ۶.۸ میلیون فقره چک به ارزش حدود 
۳۴۲۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ 
به ترتیب ۷.۷ درصد و ۲۴.۹ درصد افزایش نشــان می دهد.از کل تعداد و 
مبلغ چک های مبادله شده در خرداد ماه به ترتیب ۹۰.۵ درصد و ۸۹.۱ درصد 
وصول شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده در ماه قبل به 
ترتیب معادل ۹۰.۲ درصد و ۸۷.۶ درصد بوده اســت. همچنین این نسبت 
در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۹۰.۳ درصد و ۸۷.۴ درصد بوده است.

شاخص نسبت چک های برگشتی به چک های مبادله ای در خردادماه ۱۴۰۱ 
به لحاظ تعدادی، ۹.۵ درصد بوده که این شاخص در ماه قبل عدد ۹.۸ درصد 
را نمایش می دهد. همچنین این شاخص به لحاظ مبلغی ۱۰.۹ درصد بوده 

در حالی که در ماه قبل عدد ۱۲.۴ درصد را نمایش می دهد.

کاهش نرخ بهره با برنامه مهار رشد پایه 
پولی سازگاری ندارد

یک استاد دانشگاه گفت: تاثیر افزایش نرخ بهره بین 
بانکی در حد یکی دو درصد بر بازار ســرمایه قابل 
ملاحظه نیست ضمن اینکه به سایر نرخ های بهره به 
ویژه نرخ های بهره بانکی نیز سرایت پیدا نکرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، کامران ندری؛ استاد اقتصاد 
دانشگاه امام صادق )ع( با بیان اینکه وضعیتی که در 
شاخص بورس شــاهد بودیم ریزش یا افت شدید 
تلقی نمی شــود و دلیلی نمی بینم که نوسانات بازار 
سرمایه را به نرخ بهره بازار بین بانکی نسبت دهیم چرا 
که افزایش قابل ملاحظه ای نبوده اســت؛ اظهارکرد: 
می توان گفت نوساناتی در بازار سرمایه داریم که آن 
هم تا حدودی طبیعی اســت. ممکن است برحسب 
تصادف در چند روز گذشته تعداد روز هایی که بازار 

قرمز بوده از سبزپوشی بازار بیشتر بوده باشد.
وی ادامه داد: چه اتفاقی باید بیفتد که تصور کنیم بازار 
روند مثبتی را طی کند؟ آیا تحولی در وضعیت اقتصاد 
ما رخ داده است؟ بازار های مالی خیلی سریع به اخبار 
مثبت و منفی اقتصاد واکنش نشــان می دهند که در 
ماه های گذشته نیز اخبار منفی در اقتصاد ما زیاد بوده 

که می تواند بر بازار تاثیر بگذارد.
این تحلیلگر مســائل پولی و بانکی درباره نوسانات 
بازار بــورس و بازار ســرمایه تاکید کــرد: تصور 
نمی کنم عامل قرمزپوشی بازار در چندوقت گذشته 
افزایش نرخ بهره بین بانکی باشد چرا که عامل قابل 

ملاحظه ای نیست.
به گفته ندری، در یکسال گذشته حتی روز هایی که 
بازار مثبت بوده است هم نرخ بهره بین بانکی حدود 
۱۸ تا ۱۹ درصد بوده و در حال حاضر ۲۰ تا ۲۱ درصد 
شده اســت بنابراین این افزایش یک درصدی قابل 

ملاحظه نیست.
این استاد دانشگاه گفت: نکته مهم دیگر اینکه بانک 
مرکزی جلوی سرایت و انتقال افزایش نرخ بهره بین 
بانکی به نظام بانکی را گرفته اســت یعنی به بانک ها 
اجازه داده نشده است که به این دلیل، نرخ بهره سپرده 
یا تسهیلات را تغییر دهند؛ بنابراین نمی توان این مورد 

را از دلایل افت بورس دانست.
از نگاه او، عوامل دیگر به مراتب می تواند در نوسانات 
بازار سرمایه اعم از اخبار منفی موثرتر باشد، اما گویا 
افرادی که می خواهند توجیحی برای منفی شدن بازار 
ذکر کنند عامل نرخ بهره بین بانکی را پررنگ می بینند.

عملکرد بانک مرکزی چه باید باشد؟
ندری با تاکید براینکه بانک مرکزی در شرایط کنونی 
از یک قاعده پولی تبعیت می کند، اظهار کرد: یعنی با 
توجه به شــرایط تورمی که در اقتصاد است تصمیم 
گرفته پایه پولی از حدی بالاتر نرود. وقتی هم بانک 
مرکزی در حال کنترل رشــد پایه پولی است طبیعتا 
کنترل و مهار تزریق پایه پولی به بازار بین بانکی منجر 
به افزایش نرخ بهره در این بازار می شود. اگر بخواهیم 
نرخ بهره بین بانکی افزایش نیابد بانک مرکزی باید 
منابع جدیدی به بازار بین بانکی تزریق کند و اجازه 

دهد رشد پایه پولی افزایش پیدا کند.
این تحلیلگر مســائل پولی و بانکی گفت: اگر بانک 
مرکزی بخواهد برنامه کنترل رشد پایه پولی را کنار 
بگذارد نرخ بهــره در بازار بین بانکــی کاهش پیدا 
می کند، اما با این سیاست، تورم بالا تداوم و استمرار 

پیدا می کند بنابراین باید نگاه کلان تری داشت.
این استاد دانشگاه گفت: نکته مهم دیگر اینکه بانک 
مرکزی جلوی سرایت و انتقال افزایش نرخ بهره بین 
بانکی به نظام بانکی را گرفته اســت یعنی به بانک ها 
اجازه داده نشده است که به این دلیل، نرخ بهره سپرده 
یا تسهیلات را تغییر دهند؛ بنابراین نمی توان این مورد 

را از دلایل افت بورس دانست.
ندری با تاکید براینکه کاهش نــرخ بهره بین بانکی 
با برنامه کنترل و مهار رشــد پایه پولی توسط بانک 
مرکزی ســازگاری ندارد، اظهار کرد: بنابراین بانک 
مرکزی یا باید با تزریق جدید به بازار بین بانکی اجازه 
دهد رشــد پایه پولی بالا برود یا اینکه سیاست های 
کلان تری را دنبــال کند. بانک مرکزی کــه نباید به 
نوسانات جزئی در بازار سهام توجه کند بلکه آنچه 
مهم است این اســت که وظیفه اصلی بانک مرکزی 

کنترل نرخ تورم و پایه پولی است.
وی افزود: نرخ بهره بین بانکی که دســتوری تعیین 
نمی شود؛ بلکه بستگی به عرضه ذخائر و میزان تزریق 
منابع جدید دارد. بانک مرکزی با توجه به شــرایط 
اقتصادی کشور تصمیم دارد که رشــد پایه پولی را 
کنترل کند؛ بنابراین اگر بانک مرکزی این سیاســت 
انقباضی را دنبال نکند ممکن است نرخ تورم های بالا 
در اقتصاد ما پایدار شود که فشار سنگینی را به مردم 
وارد خواهد کرد و این در حالی اســت که نرخ تورم 

در چند ماه گذشته از سقف تاریخی خود عبور کرد.
این استاد دانشــگاه گفت: این سیاست ها هرچند در 
کوتاه مدت ممکن اســت اثر منفی روی بازار مالی 
داشته باشد، اما در بلند مدت، کنترل تورم روی اقتصاد 
و بازار های مالی مختلف اثر مثبت خواهد داشت.ایبنا

آیا با کارت به کارت می توان مالیات را دور زد؟
سعید توتونچی، معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: بانک مرکزی به این جمع بندی رسیده است که برای اینکه مبادلات شفاف شود، باید حساب های 
تجاری و شخصی افراد از هم جدا شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مدت هاست شاهد تخلفات مالیاتی از سوی برخی مشاغل و رسته های صنفی هستیم که از مردم تقاضا دارند هزینه 
پرداختی را به صورت کار به کارت یا حساب به حساب انجام دهند و از دستگاه های کارتخوان اســتفاده نکنند. در واقع این افراد با چنین ترفندی سعی در دور زدن سازمان امور 
مالیاتی و فرار از پرداخت مالیات دارند، اما دولت تدبیری در این خصوص اندیشــیده که در صورت اجرای کامل، دیگر نمی توان از این طریق قانون را دور زد.پس از ساماندهی 
کارتخوان ها از سوی دولت، تفکیک حساب های تجاری و شخصی نیز مد نظر قرار گرفته است که بانک مرکزی به زودی آیین نامه تفکیک حساب های تجاری را منتشر خواهد 
کرد. این در حالی است که بعد از الزام ثبت دستگاه های کارتخوان به سامانه سازمان امور مالیاتی در حال حاضر براساس اخرین آمار ها ۸ میلیون دستگاه P.O.S کارتخوان به این 

سامانه متصل شده و پرونده مالیاتی دارند. ضمن اینکه ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار مودی جدید شناسایی شده اند که باید مالیات پرداخت کنند.

گروه اقتصاد - محمــد آیتی - تورم 
با شــیب تند در حال پیشروی است 
و جراحی اقتصادی کــه چند ماه از 
عمر آن می گذرد تاکنون گره گشایی خاصی در 
زندگی مردم نداشته است. اینکه دولت سیزدهم 
می تواند شــرایط اقتصادی را به نفع مردم تغییر 
دهد، پرسشی است که ذهن میلیون ها ایرانی را 

به خود معطوف کرده است.
در همین خصوص، احمد علیرضابیگی، نماینده 
تبریز به اقتصاد سرآمد گفت: آنچه که در اقتصاد 
در حال رخ دادن است، معلول تضعیف پایه پولی 
کشور اســت. تولید، پایه پولی کشور را تقویت 
می کند. به واسطه تولید، عرضه کالا زیاد می شود 
و با عرضه بیشــتر، قیمت ها به تعادل می رسد. 
ولی وقتی تولید محدود است و کاهش می یابد 
کســی که پول بیشــتری بدهد کالا را می خرد. 
سیاست های ما در جهت تقویت تولید باید یک 
جایی خودش را نشان دهد، ولی این سیاست ها 
در جهت تقویت تولید موثر واقع نشده است.    

وی افــزود: الان کالاهای ما فــارغ از تحریم در 
بیرون از مرزها مثل افغانستان، پاکستان و روسیه 
و دریای کارائیب به فروش می رســد و حتی با 
طلا هم معاوضه می شود، پس مشکل ما تحریم 

نیست.
عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشور 
در مجلس تصریح کرد: تولید، ضعیف اســت و 
تولیدات ما امکان رقابت با مشابه خودش را در 
بازارهای خارجی ندارد. چیزهایی که به فروش 
رفته با ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده اســت. اگر اقتصاد 
و نهاده های تولید یا همان مواد اولیه واقعی بوده 
باشند، محصول می تواند در بازارهای بین المللی 
به فروش برســد. ولی الان چون تکلیف این ها 
معلوم نیســت تولیدکننده ما هنــوز نمی داند که 

چطور باید با بازار برخورد کند. 
نماینده تبریز اظهار داشــت: همه این موضوع ها 
به دولت برمی گردد. اینکه دولت موضوع واقعی 
شدن اقتصاد کشور را وجه همت خود قرار دهد و 
امکانی ایجاد کند که تولید واقعی صورت بگیرد. 

علیرضابیگی یادآور شد: وقتی جراحی اقتصادی 
ناقص انجام می شود، تولید کنندگان مواد غذایی 
که در حال حاضر در حال تحمل بیشترین فشارها 
هستند، تکلیف شان معلوم نیست و یک مرتبه با 
شوک مواجه می شوند و نمی دانند که مواد اولیه در 
اختیارشان قرار می گیرد یا خیر؟ و از طرفی، بازار 
هم نمی تواند خودش را بــا قیمت های موجود 
هماهنگ کند و نتیجه آن افزایش قیمت می شود. 
یعنی درآمدهــا و هزینه ها هم بــا هم هم خوانی 

ندارند.
وی گفت: ما مشکل منابع نداریم، بلکه مشکل در 
سیاست گذاری است. گیر و مشکل ما، تسهیلات 
نیست. اگر بنا را بر این بگذاریم که تسهیلات و 
نهاده های ارزان قیمت در اختیار تولیدکننده قرار 
دهیم، دوباره بازار رانتی می شود، همان بازاری که 
قبل از این وجود داشته است. واقعی شدن اقتصاد 
در تمام شــئونات کشــور باید جاری و ساری 
باشــد. آب معدنی کوچک در کشــور ما ۳۰۰۰ 
تومان است و بنزین هم لیتری ۳۰۰۰ تومان لحاظ 

می شود، پس اقتصاد واقعی نیست. دخل و خرج 
دولت و مردم باید بر اساس واقعیات تنظیم شود. 
در جراحی اقتصادی فقــط دخل و خرج دولت 

تنظیم شده است.
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی 
در ادامه بیان کرد: بسته تحول اقتصادی سال ۸۹ 
دولت آقای احمدی نژاد بر مبنای واقعیات تنظیم 
شده بود و تا زمانی که این موضوع سیاسی نشده 
بود توانستیم آن را پیش ببریم. حتی امروز با اتفاق 
افتادن تورم می توانســتیم آن را جبران کنیم اگر 
بســته اقتصادی اصولی بود. ضمن اینکه دولت 
می گوید من پول جبرانــی را که می دهم از آنچه 
به مردم تحمیل شده بیشتر است و این توهین به 

شعور مردم است.  
علیرضابیگی افزود: اگــر اقتصاد و دخل و خرج 
مردم واقعی شود، طبیعتاً با این همه منابعی که در 
کشــور داریم نباید چنین مواردی مشاهده شود. 
پایه پولی کشور با افزایش نقدینگی، مدام در حال 
تضعیف شدن است. افزایش نقدینگی از ابتدای 

شروع دولت اتفاق افتاده است و با این افزایشی که 
پیش می رویم این تورم استمرار خواهد داشت. 

وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به بالا رفتن 
قیمت ارز و سرعت در افزایش آن، رشد قیمت ها 
قابل پیش بینی اســت. اعمال ســود بازرگانی بر 
کالاهای وارداتی را هنوز بر اساس نرخ ارز نیمایی 
کامل نکرده ایم که اگر کامل شود حتماً تورم بیشتر 
خواهد شــد. دولت اگر هم برای تولید برنامه ای 
داشته باشــد نافذ و موثر نبوده است. کافی است 
ببینید کــه در تولید کشــاورزی و صنعتی کجا 
هستیم، آنگاه متوجه می شــوید هیچ جا بهبودی 

مشاهده نمی شود.
در همین رابطه محبی، نماینده سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی به رسانه ها گفته بود: باید برای 
خرید کالا، مبلغ دقیقی مشخص شود و براساس 
نیاز های هر خانواده، میزان خریدشان را مشخص 
کنند. در اینجا مردم دست شان باز است و آزادتر 
هستند. یعنی سبد مشــخصی تعریف شود و در 
خرید این سبد، افراد آزاد باشند. در این حالت به 
مردم کارت الکترونیکی شارژ شده داده می شود 
نه پول که به اعتقاد ما، چاره ســازتر در شــرایط 

کنونی خواهد بود.
وی اظهار داشت: اکنون باید منتظر اجرایی شدن 
ارائه کالابرگ که مصوبه مجلس اســت، بمانیم، 
چون دولت دقیقاً مشخص نکرده چه زمانی این 
موضوع، اجرایی می شــود. دولــت در حال کار 
روی زیرساخت ها است تا تعریف درستی بکند 
و مدیریت واحدی ایجاد شــود تا هر کارتی که 
برای خرید کشیده می شود، اطلاعاتش به مرکز 

متصل شود.
محبی در پاســخ به اینکه قیمت ها باید مطابق با 
قیمت شهریور ۱۴۰۰ باشد؟ گفت: اینکه کالا ها با 
قیمت شهریور ۱۴۰۰ عرضه شود، به نظر شدنی 
نیست. وقتی قیمت کارگر ۵۷ درصد افزایش پیدا 
کرده یعنی قیمت تمام شــده افزایش یافته است. 
بحث قیمت شهریور ۱۴۰۰ به این معنی است که 
پایه قیمت ها، تغییرات اساسی نکند و ضرورت 

دارد که این موضوع به روزرسانی شود.

یک نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید:

با همین رویه افزایش نقدینگی در کشور، تورم ادامه می یابد

برگزیده ها

رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموعه اقداماتی که در حال انجام اســت در راستای انضباط 
بخشی و ساماندهی ناترازی بانک هاست که امیدواریم تداوم داشته باشد و باعث آرامش در نظام 
پولی و در نهایت کنترل متغیرهای کلان اقتصادی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، »علی صالح 
آبادی« درباره نرخ سپرده قانونی بانک ها اظهارداشت: بر اســاس مصوبه شورای پول و اعتبار در گذشته 
حداکثر بین ۱۰ تا ۱۳ درصد بود که در حال حاضر از ۱۳ درصد به ۱۵ درصد درباره بانک ها و موسسه های 
مالی که مقررات بانک مرکزی به ویژه در کنترل ترازنامه بانک ها را رعایت نمی کنند، افزایش یافته است. وی 
ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت تورم برای هر بانک در چارچوب سیاست های پولی خودش، 
کنترل مقداری ترازنامه را در دستور کار دارد و مشخص است که ترازنامه هر بانک، متناسب با اهداف کلان 
اقتصادی چه مقدار باید رشد کند.صالح آبادی تصریح کرد: بانک هایی که این نسبت رشد را رعایت نکنند، 
مشمول اضافه سپرده قانونی خواهند شد. بر همین اســاس  این مصوبه جدید شورای پول و اعتبار کمک 
می کند انضباط پولی خوبی در شبکه بانکی کشور ایجاد شــود و آنچه را که بانک مرکزی به عنوان کنترل 
مقداری ترازنامه به بانک ها ابلاغ می کند، مد نظر قرار گیرد و رعایت کنند که اگر رعایت نکنند، این اضافه 
سپرده قانونی به صورت خودکار اعمال خواهد شدرئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره کاهش بدهی 
بانک ها به بانک  مرکزی گفت: یکی از سازوکارهایی که بانک مرکزی دارد، تقویت بازار بین بانکی است؛ 
بازاری که کمک می کند بانک ها نیازهای نقدینگی خودشان را بتوانند در آن تامین کنند.وی تصریح کرد: 
در واقع بانک ها می توانند در این بازار با استفاده از اوراق دولتی که در اختیار می گیرند، این اوراق را مورد 
معامله قراردهند و به نهادهای دیگر بفروشند و از طریق آن تامین مالی انجام دهند. صالح آبادی ادامه داد: 
همچنین ساماندهی بانک ها و اصلاح نظام بانکی یکی از محورهای  جدی است که در بانک مرکزی شروع 
شده و برای هر یک از بانک ها در چارچوب کنترل ترازنامه ای که اتفاق می افتد برنامه مشخصی وجود دارد 

تا برای رفع ناترازی و مدیریت ترازنامه خود چه اقداماتی باید انجام دهد که توســط حوزه نظارت بانک  
مرکزی پیگیری و دنبال  می شود.رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مجموعه اقداماتی که در حال انجام است 
در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی بانک هاست که امیدواریم بتواند تداوم داشته باشد و باعث 
شــود آرامش را در نظام پولی و نهایتا کنترل متغیرهای کلان اقتصادی داشته باشیم.وی همچنین از برنامه 
بانک مرکزی برای مذاکرات با کشورهای مختلف در راستای برقراری تفاهمات پولی خبر داد و گفت: نماد 
روبل_ریال اخیرا رونمایی شد و در یک هفته که از معاملات این ابزار می گذرد، به طور میانگین دو میلیون 

روبل در روز معامله داشتیم که در روزهای آتی افزایش می یابد.

معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی

بخشی از اقتصاد زیر زمینی حذف شد
معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: این سازمان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مودی را 
با اجرای فقط یک بخش از قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان شناسایی کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  سعید توتونچی با اشاره به راه اندازی ســامانه مودیان مالیاتی اظهار کرد: قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان اواخر سال ۱۳۹۸، تصویب و ابلاغ شد و هدف اصلی این قانون، ایجاد دو نهاد در منظومه 
نظام اقتصادی کشور حول محور فعالیت های مبادلاتی و بازرگانی است.وی افزود: نهاد اول در ارتباط با این موضوع 
است که تمام فعالان اقتصادی به ترتیبی که ســازمان اعلام می کند، از پایانه های فروشــگاهی در کسب و کار خود 
استفاده کنند.به گفته وی پایانه های فروشگاهی باید در مبادلات شان استانداردهایی را برای ثبت اطلاعات کالا، ثبت 
صورت حساب ها و اطلاعات خود به عنوان فعال اقتصادی و همچنین طرف مقابل مبادله رعایت کنند.معاون حقوقی و 
فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اضافه کرد: بخش دوم و مهم این قانون تدوین سامانه نرم افزاری ملی و فراگیر 
تحت وب است که تمام فعالان اقتصادی مکلفند که تمام صورت حساب های مربوط به خرید و فروش خود و اطلاعات 
مربوط به کالاهایی که مبادله شده است را با جزئیات، قیمت کالاها و حجم مبادلات و نقدی یا غیرنقدی بودن مبادلات 
و ...، در این سامانه ثبت کنند. معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اضافه کرد: بنابراین با استقرار 
نهادهای مرتبط با قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، انتظار می رود در کوتاه مدت و میان مدت اولاً بخش 
قابل توجهی از فعالیت های اقتصادی که تحت عنوان زیرزمینی و قاچاق و مودیان شناسایی نشده، حذف شود؛ بنابراین 
درآمدهای مالیاتی افزایش می یابد و علاوه بر این، عادلانه و منصفانــه و مبتنی بر حجم فعالیت های فعالان اقتصادی 
می شود.وی خاطر نشان کرد: همین اتفاق موجب می شود که بار درآمدهای مالیاتی از بخش مولد اقتصاد و بخش شفاف 
اقتصاد اندکی برداشته و متوجه کسانی شود که در فضای اقتصاد مالی در حال فعالیت هستند و تولید و مبادله می کنند.
معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: همچنین این سامانه می تواند بخش قابل توجهی از 
مشکلات تأمین بودجه و منابع مالی دولت، عادلانه عمل و رفتار کردن نظام مالیاتی را برطرف کرده و از سوی دیگر فضا 
را برای شکوفایی جنبه های مختلف اقتصاد ملی با ایجاد نهادهای شفافیت ساز مبادلات بازرگانی فراهم کند.توتونچی 
در خصوص اعمال جریمه برای کســانی که همکاری نمی کنند و میزان شناسایی کامل مشمولان مالیاتی توضیح داد: 
نخستین اثر مثبت همین قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و اولین اثر ملموس آن در اقتصاد ملی این بوده که 
با شروع اجرای این قانون، بعضی از نهادهای مربوط به نظام مبادلات پولی و مالی کشور مانند بانک مرکزی، پای کار 

بیایند و مثلًا برای ساماندهی درگاه های پرداخت بانکی یا دستگاه های پوز فروشگاهی اقدام کنند.

رئیس کل بانک مرکزی:

 آرامش در نظام پولی برقرارخواهد می شود

 آگهی فراخوان شناسایی مشاور
 به شماره 1401-1-3-3

 شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

موضوع فراخوان: فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت های مشاور جهت استفاده از خدمات 
مهندسی مشاور جهت بازدید و نظارت مکانیزه بهره برداری در حوزه عملیاتی شرکت توزیع نیروی 

برق استان فارس 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت های 
مشاور جهت اجرای عملیات  فوق بابت تهیه فهرست کوتاه مشاوران واجد صلاحیت و عقد قرارداد با 
شرکت مشاور برنده جهت اجرای عملیات فوق اقدام نمایند. لذا شرکت های مشاور بایستی بر طبق 
تاریخ های مندرج در بند دو این آگهی ، نسبت به دریافت مدارک اقدام ، سپس بر طبق تاریخ مندرج در 
بند پنج ذیل نسبت به تحویل کلیه مدارک از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس   
www.setadiran.ir  اقدام نمایند. لازم به ذکر است به مدارک تحویلی مخدوش و یا ناقص و 

مدارکی که بعد از تاریخ 2۶/05/1401 تحویل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
1-نشانی برگزار کننده: 

 شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا شرکت توزیع نیروی برق استان فارس – امور 
تدارکات  تلفن ۳2۳18۶17-071 و 071-۳2۳178۶9

2- زمان دریافت اسناد: از تاریخ 08/ 05 /1401  لغایت 12 / 05 /1401  به مدت 5 روزکاری 
می باشد.

3- آدرس محل دریافت اسناد : دسترسی به اسناد  ارزیابی کیفی شرکت های مشاور از طریق  
سامانه تدارکات دولت به آدرس  www.setadiran.ir، اطلاع ازآگهی فراخوان از طریق سایت 
معاملات توانیر به نشانی https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main و سایت شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس  www.farsedc.ir  و سایت پایگاه ملی مناقصات به آدرس

www.iets.mporg.ir  امکان پذیر می باشد. لازم به ذکر است بارگذاری اسناد از طریق سامانه 

تدارکات دولت الزامی می باشد.
4-آدرس محل بارگذاری اسناد : در سامانه تدارکات دولت می باشد

 5- زمان بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت : حداکثر تا ساعت 10 صبح  روز  چهارشنبه   
مورخ 2۶/ 05 /1401  می باشد.

6- زمان بازگشایی اسناد:  راس ساعت 12 روز  چهارشنبه   مورخ 2۶/ 05 /1401  می باشد.
7- واحد بررسی کننده هیات انتخاب مشاور شرکت توزیع نیروی برق استان فارس می باشد.

8-الزامات شرکت کنندگان:گواهی صلاحیت خدمات مشاوره  از سازمان برنامه و بودجه در رسته نیرو 
با حداقل رتبه سه  الزامی است . 

9-محل اجرای پروزه:  در کلیه شهرستان های تابعه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس می باشد. 
10-روش انتخاب مشاور بر اساس )QCBS ( می باشد.

11-متقاضیانی که حداکثر تا روز چهارشنبه  مورخ  2۶/ 05 /1401  مدارک را بارگذاری نمایند مورد 
ارزیابی قرار گرفته و شرکت هایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی لازم )۶0( را کسب نمایند توسط 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در لیست کوتاه مشاوران تایید صلاحیت شده برای اجرای 
عملیات موضوع این فراخوان قرار گرفته و از ایشان جهت فرآیند انتخاب مشاور عملیات مربوطه دعوت 
به عمل می آید. لازم به ذکر است کلیه مدارک و اسناد ارزیابی بایستی به امضاء دارندگان مجاز حق 
امضاء رسیده و به مهر شرکت متقاضی ممهور گردند، همچنین بایستی منضم به امضاء دیجیتال 
باشند و اطلاعات ارسالی بایستی صحیح و کامل بوده و مدارک مندرج در اسناد ارزیابی نیز به طور 

کامل ارسال گردند.   
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/09

شناسه آگهی: 1356553

نوبت دوم

 شماره سامانه: 2000007000000109

 با شما هستیم 
با تحلیل های اقتصادی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - 021     
همراه:09198543996 


